

VIVES ARQUITECTURA

PROYECTO: Casa de campo Sra. Olga Chase

Fecha: enero de 2020

TABLA DE CANTIDADES Y PRECIOS

ITEM	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNIT	P. TOTAL
Preliminares					
1.000	LIMPIEZA DE TERRENO	M2	235.26	1.39	327.01
2.000	REPLANTEO Y NIVELACION	M2	235.26	1.14	268.20
3.000	CERRAMIENTO PROVISIONAL H=2.4M CON TABLA DE MONTE Y PINGOS	M	18.19	20.58	374.35
4.000	BODEGAS Y OFICINAS DE MADERA Y CUBIERTA METÁLICA	M2	9.00	59.16	532.44
5.000	CONSTRUCCIÓN SERVICIOS SANITARIOS PROVISIONAL	U	1.00	498.29	498.29
Movimiento de tierras					
6.000	EXCAV. A MAQUINA (PROF:0.8-2.0 M.) TERRENO NORMAL	M3		2.20	0.00
7.000	EXCAVACION MANUAL ZANJAS	M3		9.02	0.00
8.000	RELLENO COMP. MECAN. (MATERIAL DE MEJORAMIENTO)	M3		18.65	0.00
9.000	DESALOJO DE MAT. SOBRENTE HASTA 3 KM. CARG. MEC.	M3		5.28	0.00
Estructura					
10.000	REPLANTILLO DE Ho.So F'c=180kg/cm2. ESP.=5cms.	M3	1.30	96.25	125.13
11.000	HORMIGON SIMPLE PLINTOS FC=210 KG/CM 2	M3	4.60	149.95	689.77
12.000	CIMENTOS DE PIEDRA	M3		139.14	0.00
13.000	HORMIGON SIMPLE EN CADENAS FC=210 KG/CM2 INCLUYE ENCOFRADO	M3	9.31	138.88	1292.97
14.000	CONTRAPISO (INCLUYE MALLA ELECTOSOLDADA)	M2	218.32	21.96	4794.31
15.000	HORMIGON SIMPLE EN COLUMNAS FC=210 KG/CM2 INCLUYE ENCOFRADO	M3	3.89	193.42	752.40
16.000	HORMIGÓN SIMPLE EN ESCALERA F' C=210KG/CM2 (INCLUYE ENCOFRADO)	M3		267.34	0.00
17.000	HORMIGÓN SIMPLE EN MUROS F' C= 210 KG/CM2 INCLUYE ENCOFRADO	M3	7.21	184.15	1327.72
18.000	HORMIGÓN CICLÓPEO F' C= 180 KG/CM2 (INC. ENCOFRADO)H.S 60% P. 40%	M3	3.73	89.73	334.69
19.000	MECHINALES	U	1.87	19.62	36.69
20.000	LOSA ALIVANADA E = 15 CM; F' C = 210 KG / CM2	M2	48.24	56.11	2706.75
21.000	ACERO DE REFUERZO	KG	264.23	2.88	760.98
22.000	ACERO ESTRUCTURAL EN PERFILES FY=2100 KG/CM2 (PROVISIÓN Y MONTAJE)	KG	3 754.42	2.54	9536.23
Albañilería					
23.000	MAMPOSTERIA DE LADRILLO VISTO	M2	385.02	27.17	10460.99
24.000	DINTELES 10 X 20 CM (2Ø 10 + 1Ø8 C/20 CM.)	M	10.80	13.40	144.72
Carpinterías					
25.000	PUERTA DE LAUREL LACADA 1.0/210	U	1.00	152.61	152.61
26.000	PUERTA DE LAUREL LACADA 90/210	U	6.00	147.49	884.94
27.000	PUERTA DE LAUREL LACADA 70/210	U	2.00	139.93	279.86
28.000	PUERTA DE ALUMINIO Y VIDRIO 6 MM	M2	4.00	130.27	521.08
29.000	CERRADURA LLAVE-SEGURO INSTALADA	U	11.00	27.45	301.95
30.000	VENTANA DE ALUMINIO Y VIDRIO 4MM	M2	34.59	66.36	2295.39
Acabados					
31.000	MESON DE COCINA E=5CM 210 KG/CM2	M	13.83	29.43	407.02
32.000	LAVAPLATOS ACERO INOXIDABLE TIPO TEKA 1 POZO CON ESCURRIDOR	U	1.00	88.01	88.01
33.000	GRANITO DE MUEBLE DE COCINA	M	13.83	65.00	898.95
34.000	MUEBLES BAJO MESONES	M	1.75	123.72	216.51
35.000	ALISADO DE PISOS MORTERO (1:2)	M2	266.56	6.97	1857.92
36.000	CERAMICA DE PISO	M2	167.18	16.40	2741.75
37.000	CERAMICA DE ALTO TRAFICO CLASE A CON MORTERO MONOCOMPON	M2	104.88	26.96	2827.56
38.000	BARREDERA CERAMICA (INCLUYE INSTALACION)	M	130.00	7.68	998.40
39.000	CERÁMICA PARA PAREDES	M2	39.19	24.12	945.26
40.000	CERÁMICA MOSAICO DE COCINA	M	5.52	22.98	126.85
41.000	PASAMANOS DE ACERO INOXIDABLE. H=0.90M	M	7.30	91.55	668.32
42.000	CIELO FALSO GYPSUM PLANO	M2	47.98	18.43	884.27
43.000	CLOSET	M	29.22	130.00	3798.60

VIVES ARQUITECTURA

PROYECTO: Casa de campo Sra. Olga Chase

Fecha: enero de 2020

TABLA DE CANTIDADES Y PRECIOS

Instalaciones eléctricas					
44.000	TABLERO DE DISTRIBUCION 4-8 PTOS.	U	1.00	91.06	91.06
45.000	PUNTO DE ILUMINACIÓN	PTO	37.00	18.07	668.59
46.000	PUNTO TOMACORRIENTE SIMPLE	PTO	58.00	16.33	947.14
47.000	SALIDAS ESPECIALES	PTO		20.20	0.00
48.000	SALIDA DE TELEFONO	PTO		9.07	0.00
49.000	SALIDA DE PORTERO ELÉCTRICO	U		41.87	0.00
50.000	PUNTO PARA TV	PTO	0.00	49.15	0.00
51.000	ACOMETIDA DE ENERGÍA ELECTRICA	M	10.00	35.76	357.60
52.000	ACOMETIDA TELEFONICA	PTO		4.51	0.00
53.000	PICADO PARA INSTALACIONES EN MAMPOSTERÍA	M		1.50	0.00
Instalaciones sanitarias					
54.000	DESAGUES PVC 50 MM. TIPO B(INCLUYE ACCESORIOS)	PTO		16.35	0.00
55.000	DESAGUES PVC 75 MM. TIPO B (INCLUYE ACCESORIOS)	PTO		27.54	0.00
56.000	DESAGUES PVC 110MM TIPO B (INCLUYE ACCESORIOS)	PTO		30.38	0.00
57.000	PUNTO DE DESAGÜE PVC 50 MM	PTO		25.59	0.00
58.000	PUNTO DE DESAGÜE PVC 110 MM	PTO		35.54	0.00
59.000	REJILLA DE PISO	U	3.00	5.88	17.64
60.000	CALENTADOR DE AGUA	U	1.00	638.78	638.78
61.000	TUBERÍA DE AGUA CALIENTE 1/2 PULG.	M		12.30	0.00
62.000	PUNTO DE AGUA CALIENTE	PTO		29.12	0.00
63.000	TUBERIA DE AGUA FRIA DE 1/2 PULGADA	M		6.46	0.00
64.000	PUNTO DE AGUA PVC ROSCABLE 1/2"	PTO		15.35	0.00
65.000	LLAVE CORTADORA DE 1/2 PULGADA	U		14.38	0.00
66.000	GRIFO FV DE 1/2"	U		23.70	0.00
67.000	MEDIDOR 1/2" (CAJA + LLAVE DE ACERA)	U		78.36	0.00
68.000	INODORO TANQUE BAJO INCLUYE ACCESORIOS	U	3.00	83.31	249.93
69.000	LAVAMANOS	U	3.00	53.52	160.56
70.000	DUCHA CROMADA INCLUYE LLAVE Y ACCESORIOS	U	3.00	21.94	65.82
71.000	LAVANDERIA 0,60X1,20 M., 2 LLAVES	U.		39.50	0.00
72.000	CAJAS DE REVISION	U		45.78	0.00
73.000	HORMIGÓN SIMPLE F'C = 140 KG /CM2 PARA CUBRIR BAJANTE	M		5.13	0.00
74.000	ACOMETIDA DOMICILIARIA DE ALCANTARILLADO	U		208.47	0.00
Varios					
75.000	CUBIERTA DE TIPO STEEL PANEL	M2	209.95	4.03	846.10
76.000	CANAL RECOLECTOR DE AGUAS LLUVIAS 4"	M	38.87	9.12	354.49
77.000	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA	GLB	1.00	30.18	30.18
				COSTO TOTAL	60286.79
<p>SON: sesenta mil cincuenta y dos dólares con veinticinco centavos</p>					

Vives arquitectura

OFERENTE